
1

Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

Výroční zpráva  
Servodata a.s. 



Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

2



3

Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

Obsah

Úvodní slovo 
předsedy představenstva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Základní údaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Hospodářské výsledky obchodního roku 2011 

(období od 1. 1. 2010 do 30. 9. 2011)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Poslání společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Hlavní události uplynulého období . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8–9
Říjen 2010

Duben 2011

Červenec 2011

Září 2011

20 let Servodat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10–11
Servodata v číslech

Milníky uplynulých 20 let

Dohoda se společností Genesis Capital  . . . . . . . . . . . .12
Genesis Capital

Řídicí orgány společnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
Představenstvo

Dozorčí rada

Výkonné vedení

Organizační struktura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14

Tým Servodat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
Permanentní rozvoj

Certifi kace

Hlavní činnosti společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16–18
Podnikové licenční programy Microsost 

Storage infrastruktura podnikových řešení

Doplňková sost warová řešení

Strategie pro obchodní rok 2012 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19

Technologické vzdělávací programy 
společnosti DataScript . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20–21
Dceřiné společnosti

Významné události ve společnosti DataScript

Technologické vzdělávání jako významný zdroj utilizace investic do ICT

Účetní závěrka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22–23
Rozvaha

Výkaz zisků a ztrát

Zpráva auditora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24–29

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami . . . 30–34
Propojení osob – struktura koncernu Servodata

Výčet smluv a právních úkonů

Zhodnocení

Právní úkony a opatření

Přezkoumání zprávy o vztazích dozorčí radou



Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

4

VýVýročnční í zpzprávava 2201011111   |  Seervrvododdatata a.a.s.s.s.s.

44444444444444444444444444



5

Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

Úvodní slovo předsedy 
představenstva

VÁŽENÍ PŘÁTELÉ,

uplynulý rok znamenal v životě společnosti Servodata velmi mnoho – a to 

jak po podnikatelské, tak i lidské stránce. Pokud začnu dobrými zprávami, 

je třeba konstatovat, že si Servodata po dvaceti letech své existence vedou 

velmi dobře – asi tak, jak bychom očekávali u stejně mladého, silného člo-

věka. V minulém fi skálním roce jsme prokázali nejen stabilitu, ale i schop-

nost generického růstu, a to navzdory přetrvávajícím, ne právě příznivým 

podmínkám na trhu informačních a komunikačních technologií. Proto 

patří velký dík nejen všem zaměstnancům Servodat za jejich usilovnou 

práci, ale také našim partnerům, kteří nám pomáhají realizovat náročná 

přání našich odběratelů. A právě důvěry našich zákazníků, kterým dodá-

váme technologie životně důležité pro jejich podnikání nebo plnění úkolů 

veřejné správy, si vážíme nejvíce.

Další dobrou zprávou je, že se pro naši společnost, v nejlepších letech 

jejího věku, podařilo najít silného a spolehlivého partnera, který ji podpoří 

v dalším rozvoji. Na samotném sklonku fi skálního roku jsme uzavřeli do-

hodu s fi nančním investorem, společností Genesis Capital, která se stala 

prostřednictvím svého fondu GPEF II majoritním akcionářem společnosti 

Servodata. Cílem této transakce je vybudování pevného zázemí pro další 

růst Servodat, nejen na trhu v České republice. Náš fi nanční investor pojal 

stejné nadšení pro věc jako současný management Servodat, ocenil naše 

rozvojové plány a důvěřuje schopnostem stávajícího vedení společnosti. 

O tom svědčí mimo jiné i nové složení řídicích orgánů společnosti, u nichž 

došlo k dalšímu posílení přítomnosti nejvyšších manažerů společnosti 

Servodata.

Bohužel, vše dobré bývá často vyváženo i smutnými zprávami. Ve věku 

nedožitých 57 let, po vážné nemoci, nás 24. července 2011 opustil Jiří 

Jirkal, můj starší bratr, spoluzakladatel a dlouholetý generální ředitel 

Servodat. Jiřího odkaz je v Servodatech nesmazatelně zapsán a já věřím, 

že jeho památku uctíme nejlépe tak, že budeme dále společně rozvíjet 

dílo, které celých dvacet let pomáhal budovat.

Ani rok následující pro nás jistě nebude jednoduchý. Přesto věřím, že 

jsme dobře připraveni čelit jeho výzvám – tentokrát s výjimečně silným 

partnerem v zádech.

Rostislav Jirkal

generální ředitel a předseda představenstva

Servodata a.s.





7

Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

7

Společnost Servodata je dodavatelem špičkových informačních a komu-

nikačních řešení s dlouhodobou specializací na oblast podnikové infra-

struktury. Portfolio produktů a služeb zahrnuje zejména dodávky a správu 

licencí sost waru Microsost , Red Hat a Adobe, bezpečnostní technologie, 

infrastrukturní sost ware a oblast ukládání dat. S obratem přes miliardu 

korun patří Servodata dlouhodobě mezi 30 nejvýznamnějších ICT spo-

lečností na českém i slovenském trhu. Mezi zákazníky Servodat patří ICT 

společnosti, komerční organizace, státní správa, školství či zdravotnictví.

Cílem Servodat je umisťovat špičkové produkty a služby na trh IT, 

zpřístupnit je svým zákazníkům, a být jim tak silným partnerem 

v posilování jejich konkurenceschopnosti.

Poslání společnosti

Pro naše partnery a dodavatele…
…jsme spolehlivým partnerem s mnohaletými zkušenostmi a špičkovými 

znalostmi, který dokáže dlouhodobě budovat a upevňovat postavení svých 

partnerů na trhu. 

Našim zákazníkům…
…pomáháme zvyšovat konkurenceschopnost a zpřístupňujeme špičková 

řešení založená na nejnovějších počítačových technologiích s dokonalým 

znalostním i servisním zázemím.

Našim zaměstnancům…
…dáváme možnost trvale rozvíjet jejich znalosti i schopnosti a umožňu-

jeme jim podílet se na úspěchu a dalším růstu společnosti Servodata.



Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

8

Hlavní události uplynulého období

Obchodní rok 2011 společnosti Servodata a.s. trval od 1. 1. 2010 do 30. 9. 2011. 

Uplynulé období bylo bohaté na významné události v životě společnosti, z nichž 

připomínáme ty nejdůležitější.

Vzdělávání zaměstnanců
Servodata úspěšně dokončují vzdělávací 

projekt pro své zaměstnance, realizovaný 

v rámci Operačního programu Praha Adapta-

bilita. Podporu Evropského sociálního fondu, 

cílenou na oblast osobního rozvoje a konku-

renceschopnosti, využilo 64 zaměstnanců 

Servodat během 124 kurzů, pokrývajících 

například oblast vedení týmů a koučování, 

vystupování při prezentaci, vyjednávání 

a mezikulturní komunikaci, motivaci zaměst-

nanců, zvládání stresových situací nebo 

obchodní dovednosti.

Distribuce řešení Microsost 
Servodata opět obhajují autorizaci Servi-

ce Provider License Agreement Reseller 

(SPLAR), která náleží největším distribu-

torům softwarových produktů společnosti 

Microsost . Jde o další úspěch divize Abakus, 

poté co rozšířila svoje kompetence v oblasti 

správy sost waru Microsost  (Sost ware Asset 

Management).

Dvacáté výročí založení fi rmy
Společnost Servodata slaví 20 let od svého 

založení. Během této doby si Servodata vybu-

dovala silné postavení v distribuci produktů 

společností Microsost , EMC, Red Hat, Adobe 

a Symantec. Servodata vždy myslí především 

na budoucnost, proto oslava výročí proběhla 

v duchu roku 2031, kdy bude společnost slavit 

dalších dvacet let.

2010

ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZENZÁŘÍSRPEN



9

Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

Nová certifi kace Microsost 
Servodata získávají od společnosti Microsost  

certifikaci Gold Competency pro Software 

Asset Management. Jedná se o nejvyšší 

stupeň certifikace, opravňující Servodata 

k provádění sost warových a licenčních auditů 

a k návrhu licenčních strategií. Prostřed-

nictvím obchodní divize Abakus pomáhají 

Servodata zákazníkům optimalizovat náklady 

na licence sost waru Microsost  při zachování 

správného a legálního využití pořízených 

licencí.

Jiří Jirkal, 
10. 9. 1954–24. 7. 2011
Svůj boj s vážnou nemocí prohrává Jiří Jirkal, 

spoluzakladatel a dlouholetý generální ředi-

tel společnosti Servodata. Společnost pod 

jeho vedením dosáhla nespočet obchodních 

úspěchů a stala se respektovaným a plno-

hodnotným partnerem největších globálních 

korporací.

Servodata uzavírají dohodu 
s Genesis Capital
Společnost Genesis Capital, jeden z největ-

ších správců fondů rozvojového kapitálu 

v České republice, vstupuje prostřednictvím 

svého fondu GPEF II jako fi nanční investor 

do akciové společnosti Servodata. Uskuteč-

něná investice se stává základem pro další 

rozvoj společnosti Servodata, zejména na 

trzích České republiky a Slovenska. Dohodu 

obou společností schválil Úřad pro ochranu 

hospodářské soutěže.

2011

DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD

„Mezi důležité ingredience našeho úspěchu patří rovněž 
intenzivní spolupráce s partnery, kteří nám pomáhají 
navázat a udržovat kontakt s koncovými zákazníky 
dodávaných technologií. Naše nejvýznamnější partnery 
jsme ocenili při oslavě 20. výročí založení Servodat 
a i nadále spoléháme na jejich podporu.“

Lenka Uzun
ředitelka divize Marketing a PR
společnosti Servodata



Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

10

V roce 2011 oslavila společnost Servodata 20 let od svého založení. 

Během této doby si Servodata vybudovala silné postavení na trhu a stala 

se respektovaným partnerem nadnárodních korporací.

20 let Servodat „Za uplynulých 20 let jsme spolupracovali s desítkami fi rem, 
z nichž mnohé již dnes ani neexistují, třeba proto, že byly převzaty 

svými konkurenty. Vyzkoušeli jsme si řadu cest dalšího rozvoje, 
přičemž jsme si vždy drželi významnou pozici mezi největšími 

fi rmami v oboru informačních technologií na českém trhu.“

Rostislav Jirkal
spoluzakladatel a generální ředitel 

společnosti Servodata

a společnost Servodata 20 let od svého založení.

si Servodata vybudovala silné postavení na trhu a stala

partnerem nadnárodních korporací.

Založení 
společnosti

1991
(Od 1997 změna právní formy 

na akciovou společnost.)

Překonání hranice 
1 mld. obratu

2006
(Konsolidovaný obrat Servodat a Abakus Distribution 

činil v roce 2006 bezmála 1,1 miliardy korun.)

Postavení na trhu ICT 
v České republice v roce 2010

30. místo
(Zdroj: TOP 100 ICT společností v ČR, CIO 

Business World, červen 2010, IDG.)

SERVODATA V ČÍSLECH



11

Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

1992
Jako první česká 

soukromá fi rma vystavují 
Servodata na veletrhu 

CeBIT.

1993
Servodata přináší do 

ČR technologii ukládání 
dat na CD.

1993
Servodata získávají 

Křišťálový disk za první 
5GB diskové pole.

1999
Další Křišťálový disk 

za diskové pole 
IBM Shark.

1999
Uzavření distribučního 

kontaktu se společností 
Compaq (největším výrobcem 
osobních počítačů na světě).

2001
Servodata se stěhují 
do současného sídla 

v Dolních Měcholupech.

2002
Počátek distribuce 

produktů HP.

2004
Servodata uzavírají 

distribuční smlouvu se 
společností Red Hat.

2006
Převzetí společnosti 

Abakus rozšiřuje nabídku 
distribuce sost waru 
o řešení Microsost .

2010
V rámci růstové strategie 

prodávají Servodata distribuční 
divizi HP společnosti Avnet.

2011
Do Servodat vstupuje jako 
fi nanční investor Genesis 
Capital prostřednictvím 

svého fondu GPEF II.

20 let

1992 20111993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 20101991

1991
Jiří a Rostislav Jirkalové 

zakládají distribuční 
společnost Servodata.

MILNÍKY UPLYNULÝCH 20 LET



Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

12

Dne 22. září 2011 schválil Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

investici společnosti Genesis Capital do majoritního podílu společnosti 

Servodata, ohlášenou 31. srpna 2011. Cílem dohody jednoho z největ-

ších správců fondů rozvojového kapitálu v České republice a předního 

středoevropského dodavatele informačních a komunikačních řešení je 

další rozvoj Servodat, zejména na trzích České republiky a Slovenska.

Pod vedením stávajícího managementu plánují Servodata realizaci 

zásadních kroků v růstové strategii, podporované společností Genesis 

Capital. Servodata chtějí dále upevnit svoji pozici předního dodavatele 

sost waru, služeb a dalších klíčových prvků infrastruktury informačních 

technologií pro zákazníky z komerčního sektoru, utilit, fi nancí, školství, 

zdravotnictví a státní správy.

GENESIS CAPITAL

Společnost Genesis Capital nabízí malým a středním podnikům v České 

republice a na Slovensku fi nancování jejich dalšího úspěšného růstu 

a rozvoje. Prostřednictvím fondů rozvojového kapitálu (private equity 

funds), které spravuje, již podpořila více než dvacet dynamických čes-

kých a slovenských podniků; z nichž mnohé se díky spolupráci s Genesis 

Capital dostaly na špičku ve svém oboru. Celkem již Genesis Capital 

zajistila českým a slovenským fi rmám na jejich rozvoj více než dvě 

miliardy korun.

Dohoda se společností 
Genesis Capital

Od svého vzniku v roce 1999 společnost Genesis Capital spravovala tři 

fondy rozvojového kapitálu s celkovým objemem téměř 100 milionů eur. 

Dva z těchto fondů již českým a slovenským fi rmám zprostředkovaly 

veškerý kapitál, který měly k dispozici, pro další investice je v součas-

nosti otevřen nejmladší fond Genesis Private Equity Fund II s velikostí 40 

milionů eur. Investory fondu jsou renomované fi nanční instituce, mimo 

jiné Evropská banka pro obnovu a rozvoj, Česká spořitelna, belgická 

investiční společnosti Gimv a fi nská investiční společnost eQ Private 

Equity. Mezi společnosti, do kterých Genesis Capital investovala, patří 

například AB Facility, pietro fi lipi, CCS, ETARGET, Gumotex, Energetické 

strojírny Brno, Roltechnik, Profi media, Vydis nebo GTH CATERING.

Fondy společnosti Genesis Capital představují v současném prostředí, 

charakterizovaném obtížným přístupem malých a středních podniků 

ke standardnímu bankovnímu fi nancování, výhodnou alternativu, jak si 

fi rmy s potenciálem růstu mohou zajistit potřebný kapitál. Zaměřují se 

ale také na fi nancování odkupů fi rem (buy-outs). 

„Jsme přesvědčeni, že Servodata se svým 
zkušeným manažerským týmem, širokou 

zákaznickou bází a dobrým fi nančním zázemím 
mají ty nejlepší předpoklady pro další expanzi 

na českém i středoevropském trhu.“

Jan Tauber
ředitel společnosti Genesis Capital



13

Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.Výroční zpráva 2011   |   Serv

Řídicí orgány 
společnosti

PŘEDSTAVENSTVO
Rostislav Jirkal předseda představenstva

Martin Malý místopředseda představenstva

Ondřej Vičar místopředseda představenstva

Eva Pešková členka představenstva

Jan Knyttl člen představenstva

DOZORČÍ RADA
Jan Tauber předseda dozorčí rady

Vladimíra Kuklovská členka dozorčí rady

Marek Hoščálek člen dozorčí rady

VÝKONNÉ VEDENÍ
Rostislav Jirkal generální ředitel

Eva Pešková provozní a personální ředitelka

Petr Cenek fi nanční ředitel

Linda Štucbartová bezpečnostní ředitelka

Martin Malý obchodní ředitel

Jan Knyttl ředitel divize Abakus

Iveta Babulenková ředitelka divize Solutio 

Lenka Uzun ředitelka divize Marketing a PR



Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

14

Organizační 
struktura

Servodata a.s.

Předseda představenstva

Místopředseda představenstva

Místopředseda představenstva

Člen představenstva

Člen představenstva

PROVOZ 
A LIDSKÉ 
ZDROJE

Provozní a personální ředitel

FINANCE

Finanční ředitel

BEZPEČNOST

Bezpečnostní ředitel

OBCHOD

Obchodní ředitel

Generální ředitel

Předseda dozorčí rady

Člen dozorčí rady

Člen dozorčí rady

Obchodní divize – Disti

Ředitel obchodní divize

Divize PR a marketing

Ředitel divize

DataScript s.r.o.

Jednatel DataScript s.r.o.

Ředitel DataScript s.r.o.

SERVODATA BRATISLAVA, s.r.o.

Jednatel Servodata Slovensko

Ředitel Servodata Slovensko

Obchodní divize – Solutio

Ředitel obchodní divize

Obchodní divize – Abakus

Ředitel obchodní divize



15

Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

Specialisté Servodat na konkrétní oblasti ICT jsou díky svým mnoha-

letým zkušenostem a vysoké odbornosti vyhledávanými obchodními 

a projektovými partnery. Dokáží nabídnout a podpořit implementaci 

špičkových řešení založených na nejnovějších počítačových techno-

logiích. Tým zaměstnanců Servodat je motivován k trvalému rozvoji 

svých znalostí a schopností i k možnosti podílet se na dalším úspěchu 

a růstu firmy.

PERMANENTNÍ ROZVOJ

Svým zaměstnancům poskytují Servodata řadu motivačních benefi tů, 

především v oblasti vzdělávání.  Kromě jazykových znalostí se zaměst-

nanci Servodat průběžně zdokonalují v prezentačních a obchodních 

dovednostech, vedení týmů a projektů nebo mezikulturní komunikaci. 

Vzdělávání týmu Servodat využívá metodiku, která vznikla za podpory 

Operačního programu Praha Adaptabilita.

CERTIFIKACE

Specialisté Servodat jsou držiteli mnoha certifi kací, které potvrzují jejich 

znalosti a zkušenosti při návrhu řešení vystavěných na produktech 

předních světových dodavatelů sost waru a hardwaru.

Společnost Servodata rovněž prokázala odbornost pro získání certifi ka-

ce Gold Competency pro Sost ware Asset Management, opravňující k pro-

vádění sost warových a licenčních auditů a k návrhu licenčních strategií. 

Servodata jsou dále držitelem certifikace Systému řízení jakosti 

ISO 9001:2000, Systému řízení bezpečnosti informací ISO 27001:2005 

a certifi kace „TAJNÉ“ udělené Národním bezpečnostním úřadem.

Servodata jsou uvedena v Seznamu kvalifi kovaných dodavatelů podle 

zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, vedeném Ministerstvem 

pro místní rozvoj ČR, jako společnost, která splňuje kvalifi kaci podle

§ 53 (základní kvalifi kační kritéria) a § 54 (profesní kvalifi kační kritéria).

Tým 
Servodat

„Vysoké stability našeho týmu dosahujeme 
pomocí optimální kombinace kvalitních 

pracovních podmínek a vhodně nastavených 
motivačních faktorů. Velký důraz klademe 
také na další rozvoj našich zaměstnanců.“

Eva Pešková
provozní a personální ředitelka 

společnosti Servodata



Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

16

 |   Servodata a.s.

Hlavní činnosti 
společnosti

PODNIKOVÉ LICENČNÍ PROGRAMY MICROSOFT

Prodej podnikových licenčních programů společnosti Microsost  je i nadále 

jedním ze zásadních pilířů činnosti Servodat. Spolupráce se společností 

Microsost  se datuje již od roku 1991, kdy společnost Abakus Distribution, 

již Servodata převzala v roce 2006, získala jako první fi rma v bývalém 

Československu status LAR (Large Account Reseller). Servodata dnes na 

trhu působí i jako Service Provider License Agreement Reseller (SPLAR) 

a jsou členem prestižního klubu Solution Partners.

Servodata pomáhají zákazníkům analyzovat prostředí jejich IT provedením 

sost warového či licenčního auditu, na základě kterého navrhují vhodnou 

licenční strategii s cílem optimalizovat náklady na licence sost warových 

produktů při jejich správném a legálním využití. Licenční řešení jsou 

modelována podle potřeb zákazníka napříč všemi dostupnými licenčními 

programy společnosti Microsost . Status Large Account Reseller oprav-

ňuje Servodata zřizovat, provozovat a spravovat licenční programy typu 

Microsost  Select, Microsost  Select Plus, Enterprise Agreement a Enterprise 

Agreement Subscription.

S prověřeným konceptem spolupráce poskytují Servodata služby všem 

typům zákazníků, ať už jde o holdingové korporace, komerční organi-

zace, zahraniční společnosti, státní správu a samosprávu nebo školství 

a zdravotnictví.

V posledních letech se tým obchodní divize Abakus opět pevně usadil na 

špičce českého trhu, kterému dominoval od počátku devadesátých let až 

do poloviny minulé dekády. Cílem Servodat je udržet si a posilovat svoji 

vedoucí pozici mezi LAR partnery Microsost u v České republice, s relevant-

ním tržním podílem více než 20 %.

„Dlouhodobě patříme mezi 
největší dodavatele podnikových 

licenčních programů Microsost  
se statusem Microsost  Large 

Account Reseller (LAR) na českém 
trhu. V porovnání s rokem 2010 

narostl náš obrat z prodejů licencí 
Microsost  o 12 %.“

Jan Knyttl
ředitel divize Abakus 

společnosti Servodata



17

Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

Oblasti ukládání dat v kontextu řízení jejich životního cyklu se Servodata 

systematicky věnují již od počátku devadesátých let. Obchodní divize 

Disti se dlouhodobě koncentruje na dodávky technologií z produkce 

společnosti EMC, předního světového výrobce řešení pro ukládání 

a konsolidaci dat. Díky kombinaci produktů EMC a expertních znalostí 

pro jejich efektivní nasazení dodávají Servodata svým zákazníkům 

řešení zvládající stálý nárůst kapacity zpracovávaných dat a odpovídající 

na požadavky na extrémně rychlý přístup k těmto datovým fondům. 

I s obrovskými objemy spravovaných dat se pak daří udržovat reakční 

časy aplikací na úrovni požadované uživateli.

Zákazníci společnosti Servodata si uvědomují hodnotu svých dat, a proto 

roste poptávka po řešeních jejich konsolidace a bezpečné správy, ať už 

se jedná o nejvyšší řadu diskových subsystémů Symmetrix, výkonná 

disková pole střední třídy řady VNX či VNXe pro bloková i souborová 

úložiště nebo systémy Network Attached Storage z rodiny Isilon, vhodné 

zejména pro ukládání nestrukturovaných dat. Nejinak je tomu i u dedu-

plikačních řešení Data Domain a Avamar, která dokáží eliminací existu-

jících multiplicit v datech snížit zatížení datové infrastruktury o desítky 

procent a podpořit úspory nákladů. Právě úspory dnes patří mezi hlavní 

požadavky na všechny správce informační infrastruktury, bez ohledu na 

typ organizace, ve které působí.

Spolupráce s EMC Corporation, zahájená již v roce 1993, a dodávky tech-

nologií EMC na český trh zůstávají nedílnou součástí růstové strategie 

společnosti Servodata. 

„Objem dat zpracovávaných a uchovávaných ve fi rmách 
i dalších organizacích roste exponenciální řadou. Pro naše 

zákazníky jsou proto úložná řešení EMC často klíčovým 
prvkem jejich infrastruktury IT, což potvrzuje meziroční 

nárůst prodejů řešení EMC o 52 %.“

Vladimír Michálek
Account Manager divize Disti 

společnosti Servodata

PODNIKOVÁ ŘEŠENÍ PRO UKLÁDÁNÍ DAT



Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

18

DOPLŇKOVÁ SOFTWAROVÁ ŘEŠENÍ

Servodata jsou tradičním dodavatelem celé řady atraktivních sost wa-

rových produktů, podporovaných dokonalým znalostním i servisním 

zázemím. Díky přímým kontaktům s globálními výrobci a významnými 

sost warovými distributory dodávají Servodata svým zákazníkům sost -

ware za nejvýhodnějších podmínek na trhu. Nabídka Servodat zahrnuje 

populární a široce rozšířené produkty společností Adobe Systems či 

Symantec i specializované produkty fi rem OriginLab či Systat.

Důležitou součástí portfolia společnosti Servodata jsou po řadu let 

i řešení na bázi open source. Ve světě Linuxu začala být Servodata 

aktivní v první polovině minulé dekády, kdy byla zahájena spolupráce se 

společností Red Hat, nejvýznamnějším světovým dodavatelem linuxo-

vých a open-source řešení. Kromě rozvoje klíčových produktů klade 

Red Hat velký důraz na řízení infrastruktury informačních technologií, 

vysokou dostupnost dat, virtualizaci serverů a úložných systémů i rozvoj 

své platformy JBoss pro vývoj a provoz podnikových aplikací. 

Řešení na bázi open-source technologií Red Hat jsou stále populárnější 

i díky úsporám, kterých je možné dosáhnout s obchodním modelem na 

bázi předplatného, v němž uživatel hradí pouze využívané technologie 

a není vázán tradičním fi xním licenčním ujednáním.

Úspory nákladů v řádech miliard dolarů, které Red Hat dosahuje díky 

využívání komunitního způsobu vývoje produktů, přinášejí zákazníkům 

hodnotu v nízkých nákladech na pořízení špičkových řešení. Red Hat 

přitom garantuje stabilitu a podporu na nejvyšší úrovni. Reference 

zákazníků, mezi které patří největší světové fi nanční instituce jako napří-

klad GE Money Bank nebo New York Stock Exchange Euronext, které 

mají postavenu svou kritickou informační infrastrukturu na produktech 

Red Hat, hovoří samy za sebe. Atraktivní jsou rovněž úspory plynoucí ze 

schopnosti provozovat s maximální spolehlivostí i nejzatíženější systé-

my na nákladově efektivních hardwarových platformách Intel.

„Jako jediný autorizovaný distributor produktů 
společnosti Red Hat v České republice jsme 
v listopadu 2011 uvedli na trh nový Red Hat 
Enterprise Linux 6. Ve srovnání s předchozím rokem 
se naše prodeje řešení Red Hat zvýšily o 20 %.“

Iveta Babulenková
ředitelka divize Solutio 
společnosti Servodata



19

Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

Strategie pro 
obchodní rok 
2012

Po období stabilního růstu světové ekonomiky mezi lety 2003 až 2007 

bylo globální a zprostředkovaně i domácí hospodářství zasaženo po 

desetiletí nevídanou fi nanční krizí, následovanou obdobím ekonomické 

stagnace, v Evropě pak ústící v krizi fi skální.

Letos tak vstupujeme do pátého roku ekonomických nejistot, které 

nejsou nijak příznivé pro podnikání v kterékoli oblasti. Přitom obor 

informačních a komunikačních technologií trvale zůstává, vzhledem ke 

svému extrémně krátkému inovačnímu cyklu, jednou z nejdynamičtěj-

ších a nejkonkurenčnějších průmyslových vertikál. Přes všechna rizika 

a nedostatky jsou a budou informační technologie klíčovým zdrojem 

konkurenceschopnosti. Období ekonomické stagnace postavilo před ko-

munitu provozovatelů či správců informačních systémů nové výzvy v po-

době úsporných opatření, krácených rozpočtů a omezování personálního 

vybavení, to vše při exponenciálním růstu objemu zpracovávaných dat 

a eskalovaném růstu požadavků na výkonnost informační infrastruktury. 

Čelit těmto protisměrným trendům se však našemu oboru neustále daří, 

a to právě díky neutuchajícím zdrojům inovací.

Provozovatelé informačních systémů tak právě díky inovacím, umožňu-

jícím redukovat provozní rozpočty o desítky procent při trvale se zvyšující 

kvalitě i objemu poskytovaných informačních služeb, dokáží eliminovat 

nebo alespoň zmírnit tlaky vyvolané změnou vnějšího ekonomického 

prostředí.

Nejprogresivnější z těchto organizací tvoří páteř zákaznické báze spo-

lečnosti Servodata. Jsou to fi rmy, jejichž management si uvědomuje, že 

jsou to především inovace v ICT, které stále umožňují dosáhnout zásadní 

konkurenční výhody, ať už díky schopnosti dramaticky snížit náklady na 

stávající informační infrastrukturu pod úroveň běžnou v daném oboru 

nebo díky nabídce nových typů produktů a služeb, jejichž vývoj by často 

nebyl možný bez agresivní inovace s využitím nejmodernějších infor-

mačních technologií.

Partnerstvím se společností Servodata mohou zákazníci, kteří jsou při-

praveni k odvážné aplikaci inovačních kroků, dosáhnout výrazné konku-

renční výhody. Cílem Servodat je proto orientace právě na takové klienty 

a udržení a další posílení tržní pozice ve všech klíčových produktových 

liniích. V následujícím období bude pro Servodata zásadní především 

stálá pozice u klientů z řad největších podniků a institucí a významný 

rozvoj aktivit v dynamické skupině zákazníků střední velikosti.

Kvalita produktů a služeb dodávaných Servodaty, neustále prohlubo-

vaná investicemi do znalostí expertních pracovníků i nástrojů, jimiž 

je kvalita obsluhy zákazníků a obchodních partnerů podmíněna, pak 

zůstává stálým paradigmatem všech operací společnosti, stejně jako 

primární orientace na užitek klienta.

„Sost ware a služby tvoří stále významnější 
objem našich obchodních aktivit, fi rmy 
i organizace státní správy mají značný 

zájem optimalizovat své nákupy licencí, 
a proto využívají našich bohatých znalostí 

a zkušeností v této oblasti.“

Martin Malý
obchodní ředitel 

společnosti Servodata



Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

20

Technologické 
vzdělávací programy 
společnosti 
DataScript

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI VE SPOLEČNOSTI 
DATASCRIPT

Leden 2011

Doplnění portfolia o školení produktů Microsost  
pro IT profesionály
Společnost DataScript se stává autorizovaným tréninkovým partnerem 

Microsoftu. Jako Microsoft Certified Partner for Learning Solutions 

nabízí DataScript především pokročilé kurzy zaměřené na serverová, 

virtualizační a bezpečnostní řešení Microsost u, určené pro IT profesio-

nály. Zároveň s rozšířením nabídky kurzů se společnost DataScript stala 

testovacím centrem Prometric.

Březen 2011

DataScript se stal autorizovaným tréninkovým 
partnerem společnosti HP
Společnost DataScript opět rozšířila svou působnost a stala se auto-

rizovaným tréninkovým partnerem společnosti HP. DataScript je také 

autorizovaným prodejcem HP Training Pack.

Červenec 2011

Certifi kát jakosti dle normy ISO 9001:2008
Společnost DataScript získala dne 29. července 2011 osvědčení o systé-

mu zajišťování kvality v organizaci v souladu s ISO 9001:2008 pro obor 

činnosti poskytování školicích služeb.

„Naše široká nabídka kurzů 
a certifi kací reaguje na aktuální 
potřeby manažerů, kteří hledají 

kvalifi kované odborníky schopné 
řešit reálné problémy při 

každodenní administraci kriticky 
důležitých systémů, využívajících 

různé technologie.“ 

Linda Štucbartová
bezpečnostní ředitelka 

a interní lektor společnosti Servodata

DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI

Servodata a.s. vlastní obchodní podíly ve společnostech

SERVODATA BRATISLAVA, s.r.o., na Slovensku a DataScript s.r.o. 

v České republice.

Dceřiná společnost SERVODATA BRATISLAVA, s.r.o., se 

koncentruje na posilování pozice Servodat coby dodavatele 

špičkových informačních a komunikačních řešení v oblasti 

podnikové infrastruktury na slovenském trhu. SERVODATA 

BRATISLAVA je 100% vlastněnou dceřinou společností.

Společnost DataScript s.r.o. je specialistou na technologické 

vzdělávání a autorizované školicí středisko. DataScript je 100% 

vlastněnou dceřinou společností.



21

Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

TECHNOLOGICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ JAKO 
VÝZNAMNÝ ZDROJ UTILIZACE INVESTIC DO ICT

Skupina Servodata považuje oblast technologického vzdělávání za 

nedílnou součást portfolia dodavatele informačních technologií. Zvyšo-

vání kvalifi kace obsluhujícího personálu vede k vyšší utilizaci investic 

do IT infrastruktury, a tudíž fakticky ke zkracování návratnosti těchto 

investic a spokojenosti uživatele, a to nejenom na úrovni IT specialistů, 

ale zejména ze strany příjemců služeb útvaru IT, obsluhujících klíčové 

činnosti daného podniku. Obecně známé spojení kvalifi kovaný uživatel 

– spokojený zákazník napomáhá nejen rozšiřování dané technologie 

u jednoho konkrétního klienta, ale buduje i pozitivní osobní reference 

v komunitě informatiků. Tím jsou posilovány aktivity směřující k dalším 

implementacím příslušné technologie na trhu. Celý cyklus je pak dokon-

čen poptávkou po dalších kvalifi kovaných specialistech ovládajících tyto 

technologie na trhu práce, což generuje zájem o další školicí produkty. 

Ve skupině Servodata realizuje tento koncept poskytování technologic-

kého vzdělávání dceřiná fi rma DataScript. 

Společnost DataScript opírá svůj obchodní model o nabídku špičko-

vých technologických kurzů, s kvalitou garantovanou autorizací tvůrce 

příslušné technologie. Tyto typy kurzů zaručují účastníkům špičkovou 

kvalitu obsahu kurzu i nejvyšší kvalifi kaci lektorů, autorizovaných vždy 

výhradně výrobcem po náročných zkouškách. DataScript poskytuje 

řadu vysoce odborných a respektovaných IT kurzů, specializovaných 

technologických školení i certifi kace IT specialistů, systémových ad-

ministrátorů a techniků. V nabídce společnosti nechybí ani speciální 

tréninky, určené ke zvýšení profesionálních dovedností a schopností 

odborných pracovníků. 

V oblasti Linuxu se DataScript specializuje na spolupráci s rapidně 

rostoucí společností Red Hat a je jejím jediným certifi kovaným trénin-

kovým partnerem v České republice i na Slovensku. Jako jeden z mála 

tréninkových partnerů v Evropě má DataScript autorizaci poskytovat též 

kurzy Red Hat Certifi ed Architect i autorizovaná školení JBoss.

DataScript byl na EMEA konferenci Red Hat tréninkových partnerů, která 

se konala v listopadu 2011 ve Vídni, vyhlášen tréninkovým partnerem 

roku v regionu východní Evropa. Pro DataScript je to obrovský úspěch 

a odměna za skvělou práci, kterou celý tým, společně s instruktory, již 

téměř 6 let vykonává.

Od roku 2005 se DataScriptu podařilo certifi kovat a proškolit na Red Hat 

technologie (včetně JBoss) přes 1500 techniků, systémových adminis-

trátorů různých úrovní znalostí, vývojářů a architektů.

DataScript je dále jediným autorizovaným školicím střediskem fi rmy 

EMC v České republice a na Slovensku a autorizovaným tréninkovým 

partnerem společností Symantec, Microsost , Oracle a HP. Nedílnou sou-

částí portfolia je i nabídka certifi kací, jež je možné absolvovat ve vlastním 

autorizovaném Prometric testovacím centru. 

Pro další období předpokládá společnost pokračování růstového tren-

du, který bude akcelerován požadavky provozovatelů IT infrastruktury 

na vyšší využití dosavadních investic do hardwarových a sost warových 

zdrojů. 



Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

22

Rozvaha

30. 9. 2011         Běžné období v tis. Kč         2009

AKTIVA CELKEM 378 736 479 956

A Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0

B Dlouhodobý majetek 44 600 55 098

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 9 804 11 851

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 3 974 9 009

B.III. Dlouhodobý fi nanční majetek 30 822 34 238

B.III.1. z toho cenné papíry a podíly v podnicích s rozhodujícím vlivem 30 787 34 238

C Oběžná aktiva 327 388 410 991

C.I. Zásoby 76 352 6 994

C.II. Dlouhodobé pohledávky 0 0

C.III. Krátkodobé pohledávky 236 525 401 139

C.IV. Finanční majetek 14 511 2 858

D.I. Časové rozlišení 6 748 13 867

PASIVA CELKEM 378 736 479 956

A Vlastní kapitál 54 975 43 684

A.I. Základní kapitál 25 000 25 000

z toho základní kapitál zapsaný v OR 25 000 25 000

A.II. Kapitálové fondy 93 -275

A.III. Fondy ze zisku 1 470 1 168

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let 17 489 11 749

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období 10 923 6 042

B Cizí zdroje 294 845 423 666

B.I. Rezervy 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky 149 10 396

B.III. Krátkodobé závazky 157 641 269 841

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci 137 055 143 429

B.IV.1. z toho dlouhodobé bankovní úvěry 3 570 1 135

C.I. Časové rozlišení 28 916  12 606



23

Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

Výkaz zisků a ztrát

1. 1. 2010–30. 9. 2011         Běžné období v tis. Kč         2009

I.+II Tržby za prodej zboží a výkony 1 544 065 1 198 558

I+II.1. z toho tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 1 544 065 1 198 558

II.2. Změna stavu vnitropodnikových zásob vlastní výroby 0 0

II.3. Aktivace 0 0

A+B Náklady vynaložené na prodané zboží a výkonová spotřeba 1 462 942 1 130 841

Přidaná hodnota 81 123 67 717

C Osobní náklady 65 646 40 083

E Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 9 726 7 637

G Změna stavu rezerv a opravných položek 188 -700

III+IV+V Jiné provozní výnosy 31 288 6 990

D+F+H+I Jiné provozní náklady 6 003 5 195

Provozní výsledek hospodaření 30 848 22 492

M Změna stavu rezerv, opravných položek ve fi nanční oblasti 0 0

VI+VII+VIII+IX+X+XI+XII Jiné fi nanční výnosy 27 764 17 162

J+K+L+N+O+P+Q Jiné fi nanční náklady 47 689 33 612

Finanční výsledek hospodaření včetně daně z příjmu -19 925 -16 450

Výsledek hospodaření za běžnou činnost 10 923 6 042

XIII Mimořádné výnosy 0 0

R+S Mimořádné náklady 0 0

Mimořádný výsledek hospodaření 0 0

T Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0

Výsledek hospodaření za účetní období 10 923 6 042



Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

24

Zpráva nezávislého auditora



25

Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.



Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

26



27

Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.



Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

28



29

Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.



Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

30

Zpráva o vztazích 
mezi propojenými 
osobami

V souladu s ustanovením § 66a zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, předkládá dne 6. 12. 2011 před-

stavenstvo společnosti Servodata a.s., se sídlem Dolnoměcholupská 

1418/12, 102 00 Praha 10, IČ 25112775, zapsána u Městského soudu 

v Praze, oddíl B., vložka 4593, dále jen „Servodata“, zprávu o vztazích 

mezi ovládanou a ovládající osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou 

a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za účetní 

období 1. 1. 2010–30. 9. 2011. Účelem zpracování této zprávy je splnění 

informační povinnosti dle ustanovení § 66a odst. 9 zákona č. 513/1991 

Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

PROPOJENÍ OSOB  STRUKTURA KONCERNU 
SERVODATA

S ohledem na uspořádání a strukturu vlastnických vztahů vůči společ-

nosti Servodata a z toho vyplývajících podílů na hlasovacích právech 

akcionářů je pro účely této zprávy:

Pro období od 1. 1. 2010 do 18. 7. 2011 ovládající osobou Ing. Jiří Jirkal, 

r. č. 540910/1907, bytem Praha 8, Hanzlíkova 13, PSČ 181 00,

a Ing. Rostislav Jirkal, r. č. 620311/7228, bytem Praha 8, Vřesová 17, 

PSČ 181 00.

Pro období od 19. 7. 2011 do 19. 9. 2011 ovládající osobou 

Ing. Rostislav Jirkal, r. č. 620311/7228, bytem Praha 8, Vřesová 17, 

PSČ 181 00, a Ing. Eva Pešková, r. č. 615205/1620, bytem Praha 3, 

V Kapslovně 2761/4, PSČ 130 00.

Pro období od 20. 9. 2011 do 30. 9. 2011 ovládající osobou GCP Limited, 

registrační číslo 50391, se sídlem 1 Royal Plaza, Royal Avenue, 

St Peter Port, Guernsey GY1 2HL, Channel Islands, a Ing. Rostislav 

Jirkal, r. č. 620311/7228, bytem Praha 8, Vřesová 17, PSČ 181 00.

Vztahy týkající se osob dále ovládaných ovládanými osobami uvedený-

mi v této zprávě nejsou touto zprávou řešeny.

„V řeči čísel byl uplynulý rok 
zajímavý nejen v dosažených 

fi nančních výsledcích, ale také 
v završení dvou dekád působení 

Servodat na trhu s výrazně 
kladnou bilancí.“

Petr Cenek
fi nanční ředitel 

společnosti Servodata



31

Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

1. 1. 2010 – 18. 7. 2011

Stardent Praha s.r.o. SD estate s.r.o. Corpus spol. s.r.o.

SERVODATA BRATISLAVA, s.r.o. DataScript s.r.o.

Servodata a.s.

Rostislav JirkalJiří Jirkal

19. 7. 2011 – 19. 9. 2011

SERVODATA BRATISLAVA, s.r.o. DataScript s.r.o.

Servodata a.s.

SD estate s.r.o. Corpus spol. s.r.o.

Rostislav JirkalEva Pešková

SD.C.R.P. s.r.o. 



Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

32

Garnish a.s. Vydis s.r.o. Profi media.CZ a.s. AZ Klima s.r.o.

SD estate s.r.o. Corpus spol. s.r.o.

SD.C.R.P. s.r.o.

SERVODATA BRATISLAVA, s.r.o. DataScript s.r.o.

Servodata a.s.

Rostislav Jirkal

GCP Limited20. 9. 2011–30. 9. 2011



33

Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

VÝČET SMLUV A PRÁVNÍCH ÚKONŮ

Servodata uzavřela smlouvy s ovládajícími osobami Ing. Rostislavem 

Jirkalem, Ing. Jiřím Jirkalem a Ing. Evou Peškovou, které zakládají jejich 

pracovní poměr se společností. 

Společnost Corpus spol. s.r.o. (dále jen „Corpus“) poskytovala v rámci 

své činnosti společnosti Servodata propagační služby. Servodata dále 

uzavřela se společností Corpus smlouvy týkající se dodávek drobné 

výpočetní techniky a přeúčtování provozních služeb.

Servodata uzavřela se společností SD estate s.r.o. (dále jen „SD estate“) 

smlouvy týkající se užívání nebytových prostor v administrativně-tech-

nickém areálu Dolnoměcholupská, které jsou ve vlastnictví společnosti 

SD estate.

OVLÁDANÁ OSOBA OSOBA OVLÁDAJÍCÍ / OVLÁDANÁ STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU TYP SMLOUVY/PLNĚNÍ

Servodata a.s. Jiří Jirkal Pracovní smlouva, Smlouva o výkonu funkce

Servodata a.s. Rostislav Jirkal Pracovní smlouva, Smlouva o výkonu funkce

Servodata a.s. Eva Pešková Pracovní smlouva, Smlouva o výkonu funkce

Servodata a.s. Corpus spol. s.r.o. Smlouvy o poskytování propagačních služeb, výrobě tiskovin; pronájem techniky

Servodata a.s. Corpus spol. s.r.o. Dodávky drobné výpočetní techniky; přeúčtování provozních služeb

Servodata a.s. SD estate s.r.o. Smlouva o zřízení a poskytnutí užívacího práva

Servodata a.s. SD estate s.r.o. Nájemní smlouva

Servodata a.s. SD estate s.r.o. Služby spojené s užívacím právem nebytových prostor

Servodata a.s. DataScript s.r.o. Smlouva o pronájmu SW

Servodata a.s. DataScript s.r.o. Smlouva o pronájmu kancelářské a výpočetní techniky, inventáře

Servodata a.s. DataScript s.r.o. Smlouvy o poskytování školicích a tréninkových služeb

Servodata a.s. SERVODATA BRATISLAVA, s.r.o. Dodávky HW, SW a služeb dle objednání

Servodata a.s. Stardent Praha s.r.o. Dodávka materiálu

Servodata a.s.
Corpus spol. s.r.o., DataScript s.r.o., SD estate s.r.o., 
SERVODATA BRATISLAVA, s.r.o. 

Smlouvy o půjčce

Servodata uzavřela se společností DataScript s.r.o. (dále jen „DataScript“) 

smlouvy o pronájmu softwaru a kancelářské a výpočetní techniky 

k vlastní spotřebě. V rámci své činnosti poskytoval DataScript společ-

nosti Servodata služby v oblasti fi remního vzdělávání.

Servodata v rámci své obchodní činnosti realizovala dodávky hardwaru 

a sost waru své dceřiné společnosti SERVODATA BRATISLAVA, s.r.o. (dále 

jen „Servodata Bratislava“). 

Servodata uzavřela se společnostmi Corpus, DataScript, SD estate, 

Servodata Bratislava a Stardent Praha s.r.o. smlouvy o půjčkách.



Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

34

Rostislav Jirkal

předseda představenstva

ZHODNOCENÍ

Veškerá plnění byla realizována vždy za ceny obvyklé v místě a čase. 

Společnost Servodata a.s. tímto prohlašuje, že jí nevznikla žádná újma 

z titulu uzavření výše uvedených smluv, poskytnutých plnění či přijatých 

protiplnění.

PRÁVNÍ ÚKONY A OPATŘENÍ

V účetním období od 1. 1. 2010 do 30. 9. 2011 nebyly učiněny v zájmu 

propojených osob žádné právní úkony, v zájmu nebo na popud pro-

pojených osob nebyla přijata či uskutečněna žádná opatření, jakož 

ani nebyla ovládanou osobou poskytnuta žádná plnění a ovládané 

osobě nebylo poskytnuto žádné protiplnění ve smyslu ustanovení 

§ 66a odst. 9 obchodního zákoníku, které by byly představenstvu 

společnosti známy, než shora uvedené. Ovládané osobě v této sou-

vislosti nevznikla žádná újma.

PŘEZKOUMÁNÍ ZPRÁVY O VZTAZÍCH 
DOZORČÍ RADOU

Dozorčí rada společnosti Servodata a.s. na svém zasedání dne 

6. 12. 2011 tuto zprávu projednala a přezkoumala správnost a úplnost 

údajů uvedených v této zprávě a ve smyslu ustanovení § 66a odst. 10 

obchodního zákoníku v platném znění bude o přezkoumání této zprávy 

informovat valnou hromadu společnosti.

Za představenstvo společnosti,

dne 6. 12. 2011

by y pb

n

by y p

ané osobě v této sou-



35

Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.



Výroční zpráva 2011   |   Servodata a.s.

36

Servodata a.s.
Dolnoměcholupská 1418/12
102 00 Praha 10, Česká republika
Telefon: +420 296 813 111
Fax: +420 296 813 310
E-mail: sd@servodata.net
Internet: www.servodata.net

V Praze 6. 3. 2012
Servodata a.s.


